СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 769B68AB77BBEB04E84741797994286761C8342C
Владелец: Мищенко Иван Вячеславович
Действителен с 03.12.2021 по 03.03.2023

МИНИСТЕРСТВО
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И

ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

(Минимущество Камчатского края)
683032, Камчатский край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Пограничная, д. 19
тел.: (4152) 426-198, факс: (4152) 422-231

e-mail: MinGosim@kamgov.ru

21.09.2022 № 60.03/2997

На № от

№ 1232

Уважаемая Анна Андреевна!

От имени Губернатора Камчатского края благодарим Вас за обращение
в рамках «Прямой линии с Владимиром Солодовым».

В ответ на Ваше обращение сообщаем, что в 2020 году в Камчатском крае
инициировались изменения законодательства с целью внедрения альтернативных
мер социальной поддержки многодетных семей взамен предоставления
им земельного участка. Однако при рассмотрении законопроекта данная инициатива
не была поддержана.

В настоящее время возобновлена работа по рассмотрению вопроса
предоставления многодетным семьям взамен земельного участка альтернативных
мер социальной поддержки, в том числе денежной выплаты.

Для реализации поставленных целей образована рабочая группа
по совершенствованию законодательного регулирования вопросов предоставления
земельных участков в собственность гражданам Российской Федерации, имеющим
трех и более детей, в Камчатском крае (распоряжение Правительства Камчатского
края от 28.08.2020 № 358-РП), на ближайшем заседании которой планируется
рассмотреть возможности введения и цели использования денежной выплаты.

С уважением,

Министр И.В. Мищенко

Кучеренко Олеся Сергеевна +7(4152) 42-67-39